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Hea vallarahvas!

Alanud on ootuse ja valguse aeg, mil me pöörame 
pilgu pimedast valguse poole ning mõtleme sellele, 
mis loob soojust meie kodudesse ja südameisse. See 
on aeg, mil peatume hetkeks, et mõelda sellele, mis 
meid ühendab, mis toob meie ellu rõõmu ja mille üle 
võime olla tänulikud.

Jõulude ootuse aeg on eriline, sest see kingib 
meile võimaluse leida kiire elutempo keskel rahu ja 
aega mõtiskluseks. Need on hetked, mil saame vaa-
data enda ümber ja märgata – märgata inimesi, kes 
meid toetavad aga ka neid, kes võivad vajada meie 
toetust. Just nüüd, kui jõuluvalgus särab meie aken-
del, on hea aeg meenutada, kui tähtis on hoida kok-
ku ja hoolida üksteisest.

Elame keerulisel ajal. Meie ümber on palju eba-
kindlust, mis võib tekitada hirmu ja muret. Kõigil on 
oma raskused – olgu need seotud majandusliku olu-
korra, tervise või igapäevaste toimetulekupingete-
ga. Kuid just sellistel hetkedel on oluline, et hoiame 
kokku. Üksteise toetus ja hoolivus aitab meil raskusi 
ületada ning tugevdab sidet meie kogukonnas.

Meie kogukond on kui suur pere, mis tugevneb 
üheskoos tegutsedes ja üksteisele toeks olles. Iga-
ühel meist on oma roll selle pere tugevdamisel. Olgu 
see hea sõna, või lihtsalt koosolemine – need väike-
sed teod loovad suure ja ühtse terviku.

Soovin, et jõuluaeg tooks igasse meie valla kodus-
se soojust, lootust ja ühtekuuluvustunnet. Olgu see 
aeg, kus leiame hetke iseendale ja jagame oma tähe-
lepanu ning hoolivust oma lähedastega. Usun, et nii 
saame lisada oma igapäevaellu armastust, mõist-
mist ja usku paremasse homsesse täis rõõmu ning 
turvatunnet.

Soovin teile kõigile südamest rahulikku ja kau-
nist jõuluootust. Olgu see aeg täis soojust ja üksteise 
mõistmist!

Annika Pajumaa-Murov
Kastre vallavanem

Otsime Kastre valla kõige kaunimalt jõuludeks dekoreeritud kodu! 

Kui armastad jõuluaega ja oled pühendanud oma kodu pühaderüüsse, kutsume sind osalema Kastre valla Jõulukodu 
konkursil.
Alates 02.detsembrist kuni 18. detsembrini ootame konkursile kauneid jõulukodusid, oodatud on – individuaalela-
mud, korterelamud ja ettevõtted/asutused (sh kauplused, koolid, lasteaiad). Konkursil hinnatakse väliseid õue ala 
elemente – jõulukaunistusi, -valgustusi ja üldmuljet.
Kuidas osaleda?
1. Kaunista oma kodu (hoone, õu, aknad või aed) jõulutulede, kaunistuste ja muude pühadeteemaliste elementidega.
2. Tee oma kaunistatud kodust fotod (3-4).
3. Saada fotod koos osaleja nime ja kontaktandmetega hiljemalt 18. detsembriks 2024 e-posti aadressile annika.pa-
jumaa-murov@kastre.ee märksõnaga Jõulukodu konkurss.
Parima kolme jõulukodu vahel loosime välja auhinnakorvi, mis on täis head ja paremat jõululauale! Võitja kuuluta-
takse välja 20. detsembril.
Kõik konkursil osalejad saavad tunnustuse ja avaldame kolm kaunimat kodu vallalehes ning sotsiaalmeedias.

 Toome koos jõulutunnet Kastre valda! Osale ja saa osa meie valla jõulurõõmust! 

Kastre valla 
Jõulukodu 
konkurss 
2024!



meie Kastre2
Vallavalitsuse novembrikuu istungitel
AUTOR:  EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

7. novembri 2024 vallavalitsuse istungil7. novembri 2024 vallavalitsuse istungil

•Väljastati ehitusluba Tõõraste külas üksikelamu püstitamiseks;
•Kehtestati Kaagvere külas asuva Kütinurga katastriüksuse ja lähi-
ala detailplaneering. Detailplaneeringu eesmärgiks on planeeringuala 
kruntideks jagamine, ehitusõiguse määramine üksikelamute püstita-
miseks, tingimuste seadmine juurdepääsude, parkimise, tehnovõrku-
dega varustamise, heakorra ja haljastuse lahendamiseks. Planeerin-
guga on kavandatud viis üksikelamu krunti;
•Kinnitati suulise enampakkumise tulemused. Tegemist on Võnnus, 
Tartu tn 11-2 aadressil asuva korteriomandi võõrandamisega. Objekti 
alghinnaks oli 10 000 eurot, suulisel avalikul enampakkumisel kuju-
nes võõrandamishinnaks 17 400 eurot;
•Otsustati kuulutada välja väikehanke menetlusega hange „Kastre 
valla kultuuritegevuse tehnilise pargi täiendamine“;
•Otsustati maksta seoses koolitranspordi korraldamisega sõidukulude 
hüvitamise toetust;
•Kinnitati Lasteaed Laanelill hoolekogu. Kastre Vallavalitsuse pool-
ne esindaja hoolekogudes (Haaslava ja Tuigo maja) on haridus- ja 
kultuuriosakonna juhataja Kaisa Vahtla;
•Otsustati toetada vabaühendusi 2024/2025. aasta oktoobri toetus-
taotluse voorust sihtotstarbeliselt sündmuste ja tegevuste korraldami-
seks. Kokku rahuldati 5 sündmustoetuse taotlust ja 11 tegevustoetuse 
taotlust, summades 9 757 eurot ja 30 580 eurot;
•Jäeti rahuldamata sotsiaaltoetuse avaldus, kuna taotleja ei esitanud 
täiendavaid dokumente;
•Lõpetati tugiisiku teenus põhjusel, et isik on suunatud erihooldekan-
de teenusele;
•Otsustati kahe vallaelaniku väljaspool kodu osutatava ööpäevaring-
se üldhooldusteenuse arve osaline tasumine; 
•Otsustati pikendada sotsiaaleluruumi lepingut;
•Lõpetati üldhooldusteenuse leping.

14. novembri 2024 vallavalitsuse istungil14. novembri 2024 vallavalitsuse istungil

•Otsustati täisealisele isikule hooldaja määramine, hooldajatoetuse 
määramine ja maksmine;
•Lõpetati tugiisikuteenuse osutamise leping;
•Pikendati sotsiaaleluruumi lepingut;

•Otsustati hüvitada matusekulud, kuna isikul puudusid ülalpidamis-
kohustusega isikud;
•Kooskõlastati lasteaed Laanelill töötajate koosseis. Haaslava majas 
on kokku 38,25 ametikohta, Tuigo majas 32,85 kohta;
•Kooskõlastati Võnnu Lasteaed Värvuke töötajate koosseis, kokku 
23 ametikohta;
•Otsustati maksta koolieelse eralasteasutuse ja -lapsehoiuteenuse ra-
hastamise toetust;
•Otsustati maksta stipendiumi kahele noorsportlasele. Tegemist on 
kahe vallas elava noorega, kes osalevad spordivõistlustel (jalgpall ja 
iluuisutamine);
•Otsustati olmejäätmete valdaja korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
nuks lugeda kinnistu, so Järvseljal asuv Jahiloss, mida aastaringselt 
ei kasutata;

20. novembri 2024 vallavalitsuse istungil20. novembri 2024 vallavalitsuse istungil

•Otsustati rahuldada vaie osaliselt, so seoses toimetulekutoetuse ar-
vestusega;
•Otsustati hooldaja määramine ja hooldajatoetuse maksmise lõpeta-
mine seoses isiku kolimisega teise valda;
•Otsustati väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üldhooldustee-
nuse arve osaline tasumine;
•Pikendati sotsiaaleluruumi lepingut;
•Lõpetati üldhooldusteenuse rahastamine seoses isiku surmaga;
•Otsustati maksta 2024/2025. õppeaastal noorte huvihariduse ja hu-
vitegevuse omaosalustasude toetust kuni 180 eurot ühe noore koh-
ta, kokku 243 noorel. Võrreldes eelmise aastaga suurenes toetatavate 
noorte arv 34 võrra.
•Määrati Igevere külas asuvate Kesa ja Vahekesa kinnisasja piiride 
muutmisel katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja sihtotstar-
bed;
•Kinnitati projekteerimistingimused Tuigo tee 14 maaüksusel ehitus-
tingimuste muutmiseks;
•Otsustati olmejäätmete valdaja korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
nuks lugeda hooajaliselt kasutatav kinnistu;
•Otsustati vabastada korraldatud jäätmeveo raames biolagunevate 
jäätmete üleandmise kohustusest kinnistu, kuna kasutatakse koht-
kompostimist; 
•Otsustati korraldatud jäätmeveol olme- ja pakendijäätmete kontei-
neri ühiskasutuse lubamine;

•Kinnitati väikehanke menetlusega riigihange „Heli- ja valgustehni-
ka ostmine“  tulemused. Parima pakkumuse esitas valgustehnikale 
OÜ E & T, pakkumuse hind 8 608,00 eurot ja helitehnika osas OÜ 
Ehast koiduni, pakkumuse hind 7 154,40 eurot. 

28. novembri 2024 vallavalitsuse istungil28. novembri 2024 vallavalitsuse istungil

•Otsustati toetada erihoolekandeteenuse omaosaluse maksmist;
•Otsustati väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üldhooldustee-
nuse arve osaline tasumine;
•Otsustati maksta ühekordset sotsiaaltoetust kahele vallaelanikule;
•Lõpetati üldhooldusteenuse leping seoses isiku asumisega medit-
siiniteenusele;
•Pikendati sotsiaaleluruumi üürilepingut;
•Lõpetati erakorraliselt kaks sotsiaaleluruumi lepingut seoses elu-
ruumi kasutamiskõlbmatuks muutumisega. Ühele vallaelanikule 
osutatakse sotsiaaleluruumiteenust teisel elamispinnal, teise üürni-
kuga uut lepingut ei sõlmitud, kuna ta asus üldhooldusteenusele. 
•Otsustati maksta 2024/2025. õppeaastal noorte huvihariduse ja hu-
vitegevuse omaosalustasude toetust kuni 180 eurot ühe noore koh-
ta;  
•Otsustati toetada 2024/2025. õppeaastal erahuvikoolide õpilaskoh-
tade maksumust summas kuni 100 eurot noore kohta. Kokku toeta-
takse 51 erahuvikooli;
•Otsustati mitte toetada kolme omaosalustasu toetuse taotlust tingi-
mustele mittevastavuse tõttu;
•Otsusutati algatada projekteerimistingimuste andmise avatud me-
netlus Koke külas Tankla tee 6 maaüksusele põllumajandushoone 
ehitusprojekti koostamiseks;
•Väljastati kasutusluba Kõnnu külas Teeveere maaüksusel asuva 
üksikelamu kasutusele võtmiseks;
•Otsustati algatati tähtajatu sundvalduse seadmise menetlus Elekt-
rilevi OÜ kasuks, mille kohaselt õigustatud isikul on õigus taotle-
tavale maaüksustele Indomänni, Kõrre, Tankla tee 2 ja Tigete tee 
ehitada maakaabelliini, mille kaitsevöönd on 1 m mõlemale poo-
le telge, kasutada seda sihipäraselt ning samuti teostada kõiki töid, 
mis on vajalikud selle ehitamiseks;
•Otsustati Kastre Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohtade koos-
seisu muutmine. Muudatused puudutavad majandus- ning haridus- 
ja kultuuriosakonna struktuuri. Põhiliselt muudetakse ametinimetu-
si. 

Kastre vallas tervitati uusi 
vallakodanikke
AUTOR: PIRET MAASIK,
KULTUURISPETSIALIST
FOTO: EVELIN VIRNAS

Uued pereliikmed – vallale lisandunud beebid – said kingituseks Kastre valla vapiga hõbelusi-
kad, mis on sümboolseks meeneks nende kuuluvusele kauni ja ühtehoidva kogukonna juurde.
Vallavanem Annika Pajumaa- Murov pöördus sündmu-

sel kohalviibijate poole, rõhutades laste tähtsust meie tuleviku vundamendina.
„Meie lapsed on meie kõige väärtuslikumad varad, nende kätes on meie homne päev. Iga bee-
bi sünd on uus algus ja lootus, mis täidab südamed sooja ja armastusega. Tänane pidu on pü-
hendatud rõõmule, mida need väikesed imed on meile kõigile toonud,“ sõnas vallavanem.
„Armsad lapsevanemad, teie kätes on maailma suurim vastutus – kasvatada ja armastada. Teie hool ja toetus 
on nende väikeste laste tuleviku alustalad. Täname teid selle eest, et olete kinkinud meie kogukonda uue põlv-
konna, kes toob kaasa rõõmu ja lootust,“ lisas ta.
Oktoobrikuu seisuga on Kastre  vallas sündinud pea 80 uutvallakodanikku
.Palju õnne kõigile Kastre valla beebidele ja nende vanematele!



meie Kastre 3
Kütinurga katastriüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
kehtestamine
AUTOR: KATI KALA,
MAASPETSIALIST

Kastre Vallavalitsus otsustas 7. novembri 2024 korraldu-
sega nr 570 kehtestada Kaagvere külas asuva Kütinurga 
katastriüksuse ja lähiala detailplaneeringu. Käesoleva 
detailplaneeringu eesmärk on planeeringuala kruntideks 

jagamine, ehitusõiguse määramine üksikelamute püstitamiseks, tin-
gimuste seadmine juurdepääsude, parkimise, tehnovõrkudega varus-
tamise, heakorra ja haljastuse lahendamiseks. Planeeritava ala pind-
ala on 13 233 m2. Detailplaneeringu ala ei ole hõlmatud varasemalt 
kehtestatud detailplaneeringuga. Kõnealune detailplaneering on koos-
kõlas detailplaneeringu kehtestamise hetkel kehtinud Mäksa valla 
üldplaneeringuga ehk detailplaneering ei sisalda Mäksa valla üldpla-
neeringu põhilahenduse muutmise ettepanekut. Detailplaneeringuga 
kavandatakse viis üksikelamu maa krunti, üks transpordimaa krunt 
juurdepääsutee jaoks ning üks vee tootmise ja jaotamise maa krunt 
puurkaevu jaoks. Planeeritud hoonete suurim lubatud arv elamuk-
rundil on 3 (1 põhihoone ja 2 abihoonet sh ka ehitusloakohustuseta 
hooned). Hoonete lubatud maksimaalne kõrgus on põhihoonel 8,5 m 
ning abihoonetel 5,0 m. Hoonete suurim lubatud ehitisealune pind on 
350 m2. Lubatud katusekallete vahemik põhihoonel on 35o - 45o ja 
abihoonel 15o - 30o. Krundi hoonestusala ja ehitusõigus on esitatud 
joonisel 4 (põhijoonis). Hoonestusala (krundi osa, kuhu võib rajada 
ehitusõigusega lubatud hoonestuse) piiritlemisel on lähtutud maksi-
maalsest hoonestamise võimalusest. Kõik hooned ja rajatised peavad 
lähtuma detailplaneeringust, v.a kuni 5 m2 suurused rajatised (prü-
gimaja, koerakuut, laste mängumaja jne). Juurdepääs planeeringu-
alale toimub 22260 Vana-Kastre – Roiu teelt. Olemasolev Kütinurga 
kinnistut läbiv tee likvideeritakse ning uus ristumine riigiteega on 
kavandatud planeeringuala kagu serva. Planeeritud liikluslahendu-
se aluseks on Landwerk OÜ poolt koostatud eskiisprojekt "Kastre 
vallas Kaagvere külas Kütinurga kinnistu ristumiskoha projekt", töö 
nr T2327. Kruntidele juurdepääsuks on planeeritud teemaa krunt 
POS 6. Planeeritud sõidutee kaetakse asfaltbetooniga. Mäepealse ja 
Sillaotsa katastriüksustel paiknev olemasolev tee (ligikaudu 130 m) 
on juurdepääsuks Kase kinnistule (50101:001:0428). Planeeringuga 
on ette nähtud Kase kinnistu juurdepääsutee (sõidutee osa (3,5-4,0 
m) katmine asfalti freespuruga h= 12 cm ja 2,5x pindamine, alumine 
killustik kruuskild fr 12/16, keskmine killustik graniit fr 8/12, üle-
mine killustik graniit fr 4/8, sideaineks bituumenemulsioon C67B4. 
Veevarustus on lahendatud lokaalselt. Veevarustuseks on planeeritud 
puurkaev krundile POS 7. Kanalisatsioon lahendatakse reoveepuhas-
tite või reoveemahutite baasil. Pärast reovee bioloogilist puhastamist 
immutatakse see pinnasesse. Sademevesi immutatakse maapinda kin-
nistu piirides. Sademeveed tuleb suunata ehitatavatest hoonetest ee-
male ning immutada oma krundi piirides. Sademevee ärajuhtimine 
naaberkinnistutele pole lubatud. Tuletõrjevesi lahendatakse tuletõr-
jevee mahutiga. Elektrivarustuse planeerimisel on aluseks Elektrilevi 
OÜ poolt 12.03.2024 väljastatud tehnilised tingimused nr 469042. 
Detailplaneeringu ala elektrivarustus on võimalik planeeringualal 
asuva olemasoleva Võõbuse (Kuuste) alajaama baasil. Uute kruntide 
elektrivarustuseks on planeeritud alajaamast 0,4 kV maakaabelliinide-
ga liitumisikilbid kruntide piirile. Tänavavalgustus on planeeritud tee 
äärde ning ühiskogumismahutite juurde. Soojavarustus on lahendatud 
lokaalselt. Lubatud on kõik lokaalse kütmise viisid ja kütused, mil-
le kasutamine on keskkonnanormidega kooskõlas. Detailplaneeringu 
realiseerumine toob kaasa uute elanike lisandumise ning seeläbi suu-
reneb ka kohalike teenuste tarbimine. Positiivne majanduslik mõju 
avaldub piirkonna heakorrastamise näol. Planeeringualal ja selle va-
hetus läheduses puuduvad muinsuskaitsealused mälestised või nende 
kaitsevööndid, mistõttu ei ole planeeringulahenduse realiseerimisel 
otsest negatiivset kultuurilist mõju. Planeeringulahendus on kooskõ-
las piirkonnas välja kujunenud asustusstruktuuriga. Negatiivne mõju 
sotsiaalsele keskkonnale avaldub eelkõige ehitusperioodil lähiümbru-
se elanikele, suurenenud müra- ja vibratsioonitaseme ning liiklussa-
geduse näol. Kuid tegemist on ajutise loomuga tegevusega, seetõttu 
võib eeldada, et pikaajaline negatiivne mõju sotsiaalsele keskkonna-
le puudub. Planeeringualal ei paikne looduskaitse all olevaid objek-
te ning planeeringuga kavandatav tegevus ei too kaasa olulisi kesk-
konnamõjusid. EELIS andmebaasi alusel alal kaitstavaid taime- ega 
loomaliike ei ole. Planeeringulahenduse realiseerimine ei põhjusta 
eeldatavalt olulise keskkonnamõjuga tegevust, millega kaasneks pi-
kaajaline keskkonnaseisundi kahjustumine, sealhulgas vee, pinnase, 
õhusaastatuse, olulise jäätmetekke või mürataseme suurenemine. 
Planeeritava tegevusega kaasneb vähene liikluskoormuse, müratase-
me ja õhusaaste suurenemine, mis ei ületa normatiivseid tasemeid. 
Tuginedes eeltoodule, võib eeldada, et negatiivne mõju looduskesk-
konnale puudub. Kastre Vallavalitsus on planeeringust huvitatud 

isikute ja planeeringu koostajaga sõlminud 04.10.2023 halduslepin-
gu nr 11-5/198 detailplaneeringu koostamise õiguse üleandmiseks 
ja detailplaneeringu koostamise rahastamiseks ning detailplanee-
ringukohase tehnilise infrastruktuuri väljaehitamiseks ja väljaehi-
tamise rahastamiseks. Planeeringu elluviimisega ei kaasne Kastre 
vallale kohustust planeeringukohase avalikuks kasutamiseks ette 
nähtud tee ja sellega seonduvate rajatiste, haljastuse, tehnorajatiste 
väljaehitamiseks ja planeeringulahenduse elluviimiseks otseselt va-
jalike ning sellega funktsionaalselt seotud rajatiste väljaehitamiseks. 

Angervaksa ja Kadakavälja katastriüksuste ning lähiala 
detailplaneeringu avaliku väljapaneku ja avaliku väljapaneku 
tulemuste avaliku arutelu tulemused
AUTOR: KATI KALA,
MAASPETSIALIIST

Aardlapalu külas asuva Savitööstuse ning selle lähiala katastriüksuste detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 17.09-01.10.2024. 
Kuna avaliku väljapaneku jooksul esitati detailplaneeringu kohta arvamusi, korraldas Kastre Vallavalitsus detailplaneeringu avali-
ku arutelu 11. novembril 2024 kell 14:30 Priiuse seltsimajas. Arutelul osales koos Vallavalitsuse esindajate, planeerija ja huvitatud 

isikuga kokku 15 inimest. Avalikul arutelul andis planeeringulahendusest ülevaate maaspetsialist ja planeerija.  Toimus arutelu avaliku väl-
japaneku kestel esitatud arvamuste teemal (nt elanikkonna tihenemine, Sepa tee laius, veevarustus, liikluskoormus/liiklusohutus, liigniiskus, 
Kaldamännil paiknev teelõik jms). Arvamuse esitajad arutelul kohal ei osalenud ning arvestamata jäetud arvamuste osas planeeringu komp-
romissi ei saavutatud. Avaliku väljapaneku käigus esitatud arvamustest ei loobutud. Kastre Vallavalitsus esitab detailplaneeringu heakskiitmi-
seks Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile.

Planeeringuala ehitusõigused realiseerib kinnistu igakordne oma-
nik. Huvitatud isiku kohustus on tagada kavandatud kinnistute tar-
bijatele katkematu kvaliteetse joogiveega varustatus. Kehtestatud 
detailplaneeringuga on võimalik tutvuda valla veebilehel detail-
planeeringute  avalikustamise keskkonnas EVALD, planeeringute 
andmekogus ja tööajal Kastre Vallavalitsuses (Vallamaja, Kurepalu 
küla,  Kastre vald). Täiendav info: Kati Kala, kati.kala@kastre.ee, 
7446521.



meie Kastre4
Tartumaa Hea Tegu 2024

AUTOR: JAAK KUMAR,
VALLLAVARASPETSIALIST

Talihoolduse teosta-
mine 2024–2026 tal-
veperioodil on jao-
tatud Kastre valla 

territooriumil seitsmesse piir-
konda. Küsimuste tekkimisel 
või probleemide ilmnemisel 
konkreetsete tööde osas palume 
pöörduda otse piirkonnas lume-
koristustööde eest vastutavate 
isikute poole:
1. piirkonna külad: Aardlapa-

lu, Haaslava, Kurepalu, Mõra 
(Roa tee, Tuigo tee), Roiu, Päks-
te, Kitseküla (Kitse tee), Kõi-
vuküla (Haage tee, Age tee) ja 
kergliiklustee kogu ulatuses. 
Töövõtja on Ojamaa Talu OÜ, 
Juhan Ojamaa tel 523 3643, ju-
han.ojamaa@farmbalt.eu 
2. piirkonna külad: Aardla, 
Mõra, Lange, Igevere, Tõõras-
te, Kõivuküla, Ignase, Aadami, 
Päkste (Priisoo tee), Uniküla 
(Roosi tee). Töövõtja on osa-
ühing Sahkar TT, Kristjan Möl-
der tel 5693 9149, kristjan@su-
lase.ee 

Teede talihooldusest
3. piirkonna külad: Metsa-
nurga, Koke, Kriimani, Kitse-
küla (Kitsejärve tee), Uniküla, 
Alaküla, Paluküla, Mäletjärve 
(Madi tee, Miinamõisa tee, Hei-
ti tee), Kaagvere (Metsanurga 
tee). Töövõtja on Masinakoda 
OÜ, Indrek Tätte tel 5648 9424, 
info@masinakoda.ee
4. piirkonna külad: Võrukü-
la, Sudaste, Poka, Melliste, Va-
na-Kastre, Kaagvere, Melliste, 
Tammevaldma (Agrokeskuse 
tee). Töövõtja on Pedaja Mahe-
talu OÜ, Urmas Saks tel 5646 
4615, pedajatalu@gmail.com 
5. piirkonna külad: Mäksa, Ti-
gase, Kaarlimõisa, Veskimäe, 
Võõpste, Kastre, Aruaia, Tam-
mevaldma, Terikeste (Kuuksaa-
re tee), Melliste (Laane tee, Nisu 
tee). Töövõtja on KP Teehooldus 
OÜ, Kalle Põld tel 504 6588, kp-
teehooldus@hot.ee 
6. piirkonna külad: Kurista, 
Rookse, Issaku, Imste, Kannu, 
Hammaste, Võnnu ja kergliik-
lustee kogu ulatuses. Töövõtja 
on Agrifor OÜ, Jaanus Aviste tel 
528 8312, jaanus.aviste@mail.ee 
7. piirkonna külad: Terikeste, 

Lääniste, Kõnnu, Liispõllu, Aga-
li, Ahunapalu, Rõka. Töövõtja 
on Habemiku talu, Romet Räs-
sa tel 506 6569, romet.rassa@
gmail.com 

Töövõtja on kohustatud or-
ganiseerima lumetõrje töid vas-
tavalt järgnevas loetelus ettenäh-
tud kellaaegadeks: 1. Koolide, 
lasteaedade, kaupluste, vallama-
ja, teenuskeskuste ja hooldeko-
dude parklad ning juurdepääsud 
ja kergliiklusteed ning kõnniteed 
kella 7.00-ks; 2. Avalikud teed ja 
tänavad hiljemalt 8 tunni jooksul 
peale lumesaju lõppu; 3. Eratee-
del ja Vooremäe tervisespordi-
keskuse juurdepääs ning parkla 
hiljemalt 12 tunni jooksul peale 
lumesaju lõppu.

Kui küsimusele ei saa vastust 
või probleemi ei õnnestu lahen-
dada vastutavate isikute kaudu, 
palume pöörduda valla pool-
se koordineerija Jaak  Kumari 
poole tel 508 9713 või e-posti 
aadressil jaak.kumar@kastre.ee. 
Probleemiks on olnud lumeko-
ristustööde tegemine tiheasus-
tusega piirkondades (Haaslava 
küla, Roiu alevik, Võnnu alevik, 

Kaagvere küla, Melliste küla). 
Põhjuseks on majaelanike auto-
de parkimine avalikuks kasuta-
miseks mõeldud teele, mille tõttu 
jääb tee sõiduosa vaevu kolme 
meetri laiuseks. Selline olukord 
takistab teedel liikumist ja tee 
hooldustöid. Automanikel tuleb 
leida oma sõiduki parkimiseks 
kohad, kus need ei takista lu-
metõrjetöid. Kastre vallavalitsus 
korraldab lumetõrje teostatamist 
eraomaniku loal erateedel, mis 
viivad aastaringselt alalise elu-
kohana kasutatavate majapida-
misteni. Kinnistul peab olema 
kehtiv prügiveoleping. Igal ela-
mu omanikul on võimalik ise 
traktoristile või tee hooldaja fi r-
male teada anda, kus ei tohiks 
lükata või kus peaks lükkama. 
Erateed peavad olema takistus-
test puhastatud ja tee servades 
olevad takistused märgistatud. 
Samuti peab tee kõrval olema 
koht, kuhu lund lükata. Eratee 
tasuta lumetõrje teostamise või-
malikkuse üle otsustab vajadusel 
vallavalitsus. Nõuetele mittevas-
tavusest tulenevad kahjud hüvi-
tamisele ei kuulu. Eratee osalise 
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Novembrikuu viima-
sel nädalal toimus 
Tartu Ülikooli val-
ges saalis Tartumaa 

tunnustamiskonkurss Hea Tegu, 
kus tunnustati neid inimesi ja 
organisatsioone, kes oma tegu-
dega muudavad kodukohti pa-
remaks, ühtsemaks ja kodaniku-
ühiskonda tugevamaks. Tartumaa 
Omavalitsuste Liidu juhatuse 
esimees Jarno Laur rõhutas oma 
kõnes, et muutused saavad teoks 
siis, kui igaüks täidab oma ko-
hustusi ja teeb veidikene roh-
kem. Just sellest ekstra panusest 
koonduvad meie kõigi heaolu ja 
areng.
Kastre vallast nomineeriti järg-
mised kandidaadid:
- Aasta vabakondlase arvestuses:  
Villu Lepikov ja Inga Talvis;
- Aasta vabaühenduse arvestu-
ses: MTÜ Haaslava Vanatehnika 
Klubi;
- Projektita sündinud tegu: KIH-
KO ja Kaidy Burmi Südasuve-
kohvikud;
Uhkusega saame öelda, et Tar-
tumaa 2024. aasta vabakonna 
tegevuse toetaja aunimetus tuli 
Kastre valda ja selle tiitli pälvis 
OÜ Männiku Piim ning ettevõtte 
juht Avo Samarüütel. 

Õnnitleme laureaati ja kõi-
ki nominente!

Tunnustuse määramise ko-
misjoni kuulusid Tartu Äri-
nõuandla, Kodukant Tartumaa, 
Tartumaa Omavalitsuste Liit ja 
Tartumaa Arendusselts.

mittevastavuse korral sätestatud 
nõuetele teostatakse lumetõrjet 
vaid nõuetele vastava teelõigu 
osas, kui see on tehniliselt või-
malik. Lumetõrjet ei teostata: 
   •erateedel, mis viib kinnistule, 
kus alaliselt ei elata; 
  •erateel, mille omanik ei ole 
rahvastikuregistri andmetel valla 
elanik; 
   •õuemaal; 
  •kui see ei ole tehniliselt või-
malik; 
   •kui see seab ohtu teeomaniku 
või kolmandate isikute vara või 

rikub muul viisil puudutatud isi-
kute õigusi. 

Lumetõrjet võidakse eran-
dina teostada mittekvalifi tsee-
ruvate erateede osas, kui selleks 
on mõjuvaid põhjuseid, näiteks 
taotlejate või tema leibkonna ter-
vislikku seisundi, kõrge ea, sot-
siaalse olukorra või muu sarnase 
olukorra tõttu. Lisainfo piirkon-
dade kohta kastre.ee/talihooldu-
se-piirkondade-kaardid-ja-too-
de-teostajad Ootame kodanikelt 
koostööd ja mõistvat suhtumist!

Tükike Tartumaad 
tiksub Kastre vallas!

„Edu taga on kogu meeskond!“ rõhutab Avo Samarüütel, kes ei unus-
ta oma meeskonda üheski intervjuus. Tema sõnul on tegemist ühise 
saavutusega. Aastakümnete jooksul on OÜ Männiku Piim saavuta-

nud märkimisväärseid tulemusi – nii põllult kui laudast. Viljelusvõistlustel on 
ettevõte pälvinud auhindu suure saagikuse ja kasumlikkuse eest, olles ühtlasi 
tunnustatud parima piimakarjakasvatajana. Avole kuulub ka põllumajandussek-
tori tippjuhi tiitel ning teda on pärjatud Tartumaa kõrgeima teenetemärgi, kuldse 
tammeoksaga.

Nüüd kuulub ettevõttele ka Tartumaa tunnustus aasta vabaühenduste toe-
tajana. Tunnustuskonkursi kategooriate võitjad saavad kingituseks sümbool-
se tükikese Tartumaast. Kui kõik neli auhinda kõrvuti asetada, joonistub välja 
Tartumaa kontuur, mis sümboliseerib ühist tugevust. Vabakond, vabakondlane, 
ettevõtja ja toetaja moodustavad üheskoos terviku, mis ühtses rütmis tiksudes 
muudab kodukohta paremaks paigaks.

Hea meeskonna saladus peitub oskuses ja tahtes vastutada. Endise käsipalli 
pronksmedalisti ja poisipõlve spordireporteri unistuste elluviija Avo Samarüüt-
lile on südamelähedane just spordivaldkonna toetamine. Nii Avo ise kui ka OÜ 
Männiku Piim juhatuse liikmed Ervin Lilo ja Andres Kägo-Saunasoo on hingelt 
kohalikud inimesed, kellele kogukonna käekäik väga korda läheb. Ühine väär-
tusruum peegeldub ka juhatuse üksmeeles – üheski toetamisotsuses ei ole olnud 
erimeelsusi. Nad usuvad, et kui sul on, tuleb märgata ka teisi, ning selle põhi-
mõtte järgimine on eeskujuks kogu Tartumaal

Aitäh! Oleme teie üle uhked.

Vasakult Avo Samarüütel, Raivo Aasna, Kaidy Burm,  Annika Pajumaa-Murov, Kadri  
Kiho, Evelin Avi. Foto: Piret Maasik
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Avo Samarüütel oma kontoris kingituseks saadud kellaga.  
Foto:Piret Maasik

Vasakult Mart Jaanson, Avo Samarüütel, Ergo-Hart Västrik ja Ingrid Matteus.
Foto: Katrin Sisask
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Kogukonnafoorumi osalejateks on olnud läbi aastate ko-
halike MTÜ-de esindajad, vabaajategevuste ja kogukon-
natöö korraldajad, piirkonna heaolust huvitatud elanikud 
ja külaliikumise vedurid. Praktilised töötoad ja omava-

heline suhtlemine on aidanud luua ning tugevdada ühisosa ning hea 
tunne on olnud päeva lõpetada teadmises, et me ei ole üksi – meil on 
samad mured ja kitsaskohad aga ka ühised lahendused! Koos on ker-
gem – kogukonna olulisus on tänapäeva ühiskonnas üha kasvav tee-
ma, mis puudutab meid kõiki, sest meie ise, olemegi see kogukond. 
Kogukond ei tähenda ainult geograafi list asukohta, loodud organisat-
sioone, vaid ka inimesi, kes jagavad ühist identiteeti, sotsiaalseid ja 
kultuurilisi väärtusi. Olles mitme kogukonna liikmed- elukohajärgse, 
spordiala-huviala põhise – on meil ka erinevad kohustused. Olgu sel-
leks siis vabatahtlik töö võistluste korraldamisel või heakorratalgutel 
osalemisel, kõigil neil on alati üks ja sama ühendav joon- kõigil neil 
juhtudel ollakse kogukonna jaoks olemas. Vastu saame aga imelise 
tunde- kogukond on omakorda meie jaoks olemas, luues turvatunde, 
toetades sotsiaalset sidusust, soodustades koostööd ja mis peamine, 
pakkudes inimesele seda kõige olulisemat- kuuluvustunnet.

Kastre valla VI kogukonnafoorumi teemaks oligi seekord kogu-
kond, kriis ja inimeste ettevalmistus selleks. Osalejatel oli võimalus 
tutvuda äsja 8-aastaseks saanud Mäksa Kolhoosi tehnikaga ning nä-
pud ka off roadis "poriseks" teha. Päästeameti ennetusbüroo koolita-
ja Kaisa Niilo andis juhtnööre kuidas luua kohalik kriisiplaan küla-
le-kogukonnale, kuidas ka ise ennast eraisikuna ette valmistada, et 
toetada paremini oma perekonda ja lähedasi, et seejärel olemas olla 
oma naabrite jaoks, kelle jaoks enamasti ollakse kiireim allikas abini. 
Iga kriis vajab süsteemset ja rahulikku lähenemist, peitugu see siis 
selles, et kes toob valla kriisiinfo keskustest info piirkonda, et kõik 
korraga ei hakkaks kohale jooksma sest kriisis on aeg määrava täht-
susega või selles, et teatakse, kes on kelle lähim naaber ja kes katab 
kaugemal metsa sees elava kogukonnaliikme. 

Vallavanem Annika Pajumaa-Murov tutvustas, mis on meie val-
las juba ära tehtud ning mis on tegemisel ning tõi ruumi hea rahuliku 
tunde- oleme hoitud. Vallavanem rõhutas, et tugev kogukond põhi-
neb usaldusel, koostööl ja kaasamisel, olulised on aktiivsed liikmed, 

kes on valmis panustama oma aega ja energiat ning samuti on täh-
tis avatus uutele ideele ja mitmekesisusele, mis rikastab kogukonna 
elu. Kindel juhtimine ja selged eesmärgid aitavad suunata kogukonna 
arendustegevust edasi ning selles osas on Kastre vallas tegutsevad 
vabaühendused ära teinud kiiduväärse ja suure töö. Kogukonna tu-
gevdamine on meie kõigi kätes ja iga samm loeb, et luua tugevad 
sotsiaalsed sidemed ja koostöövõrgustik inimeste vahel.

Kuidas iga inimene saab panustada kogukonna arendamisel?
Iga inimene saab oma kogukonda toetada mitmel erineval viisil, 

olenevalt tema huvidest, oskustest ja võimalustest. Siin on mõned 
viisid, kuidas igaüks saab panustada:

1. Vabatahtlik töö: üks kõige otsesem ja tõhusam viis kogukonna 
arendamiseks on vabatahtlik töö. Vabatahtlikud saavad aidata sünd-
muste korraldamisel, pakkuda oma oskusi, aidata noori või eakaid.

2. Eesmärkide seadmine ja elluviimine: kui iga kogukonna liige 
on teadlik kogukonna eesmärkidest ja aitab kaasa nende saavutami-
sele, kas siis materiaalses mõttes (näiteks annetused, toetus) või ajas 
ja pingutustes (näiteks osalemine sündmustel, kohtumistel), toob see 
kogukonnale kasu.

3. Ressursside jagamine: inimesed saavad oma teadmisi, osku-
si, tööriistu või muid ressursse jagada, et aidata neid, kellel on neid 
vähem. Näiteks saab jagada raamatuid, õpikuid, kogemusi ja oskusi.

4. Koostöö ja ühenduste loomine: üksikisikud saavad ühendust 
võtta teiste kogukonna liikmete või gruppidega, külaseltsidega. 
Koostöös on võimalik lahendada suuri probleeme, pakkuda ükstei-
sele tuge.

5. Positiivne suhtumine ja eeskujuks olemine: liikmed saavad 
muuta kogukonna elu läbi oma suhtumise ja tegevuste. Positiivne 
eeskuju, sõbralikkus ja valmisolek aidata teisi loob kogukonnas sooja 
ja toetava õhkkonna.

6. Kogukonna probleemide teadvustamine: kui iga inimene rää-
gib probleemidest, mis on kogukonna jaoks olulised ja jagab neid 
oma lähedaste või ametnikega, siis võib see aidata leida lahendusi ja 
tõsta teadlikkust olulistest küsimustest. Iga mure loeb ja iga lahendus 
algab plaanist.

7. Loovus ja algatusvõime: kogukonnaliikmed saavad algatada 
projekte või sündmusi, mis aitavad kogukonda arendada, olgu sel-
leks keskkonna algatused, kultuurisündmused või muud kogukonda 
ühendavaid tegevusi.

Kõik algab teadlikkusest oma rollist ja sellest, kuidas igaüks saab 
oma tugevustega, tegevuste ja käitumisega muuta elukohta paremaks 
paigaks. Oma roll selles on meil kõigil. Teinekord lihtsalt ei ole me 
seda veel üles leidnud, lõpuni realiseerinud või lihtsalt esimest sam-
mu astunud. Kogukonna tugevus ja areng sõltuvad suures osas just 
inimeste aktiivsest osalemisest ja üksteise toetamisest. 

Soovin meile kõigile rohkem hoolivust meie igapäeva tegevus-
tesse, isegi kui see ei ole meie ülesanne. Märkame, oleme olemas- ja 
ühel päeval me avastame,  et hoolimisest on kasvanud vastutus ning 
meie süda tuksub kogukonnaga samas rütmis ja sa oled õnnelik, sest 
su ümber on SINU inimesed.

Kohtumiseni Kastre VII kogukonnafoorumil aprillis 2025, kus 
teemaks on kogukonna soovil projektitaotluste kirjutamine! 

Kastre valla VI kogukonnafoorum
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Viljandi Pärimusmuusika Aidas toimus pillimeeste mõõduvõtmine 22. novembril, kus publik 
valis taas välja Vabariigi Pillimehe. Eelvooru jõudis 20 pillimeest üle kogu Eesti, žürii valis 
fi naali  Toomas Valgu, Arno Tamme, Rasmus Kadaja ja Kalle Vassila. Finaalis esitas iga pil-
limees 12-minutilise kava, mille põhjal selgitati žürii ja publiku hääletuse teel välja võitja. 

Soolopillimeeste konkurss on mõeldud selleks, et hoida elus pärimusmuusika traditsioone.
Meie valla kandlemängija jõudis fi naali, kus tema mängu hindasid nii žürii kui ka publik. „Hirmus 

oli!“ lausus Kalle küsimusele, kuidas nii suurel võistlusel esinemisnärv vastu pidas. „Ise ei oleks ma end 
julgenud kirja panna, aga elu viis nii, et kontserdil sattusin Juhan Uppiniga vastamisi. Tema motiveeris 
mind: „Pane aga kirja!“ Uppini tunnustus andis väga palju sisemist jõudu. Samuti toetas mind Raul Roo-
sivälja oma julgustavate sõnadega: „Mis sa, mees, pabistad – mine ja proovi!“ Läksingi! Eelvoorus süda 
värises sees – nii palju tugevaid muusikuid oli koos!“ Žürii tunnustas Kallet fi naalis eheda mängu eest. 
„Kui žürii ütles: „Astuge kaks sammu edasi,“ mõtlesin endamisi: „Tule taevas appi – fi naalikoht! Mida 
mina seal teen?“ Esikoha pälvinud Rasmus Kadaja üle on mul väga hea meel – ta kannab esikoha vääri-
liselt välja.“

Kui küsida, kas Kalle oleks nõus uuesti sellest võistlustulest läbi minema, vastab ta naerdes, et järg-
misel korral ei kardaks ta enam. „Aga seekord sain kaks halli juuksekarva juurde ja suure hirmuga laval 
higistades kaotasin 300 grammi! Samas oli see ilus sünnipäevakink,“ lisab ta.

Kalle Vassila pühendumus kandlemängule on eeskujuks paljudele. Ta on andnud märkimisväärse pa-
nuse pärimusmuusika ja pillimängu traditsioonide hoidmiseks. Kannel ja kandlemäng on tema elu lahu-
tamatuks osaks poisikesepõlvest saadik, kuid viimased 15 aastat on ta olnud kindlameelselt „abielus“ 
kandlega – ei trummid ega kitarr ole suutnud seda pilli asendada. „Sellest pillist tuleb nii omapärane heli, 
mis ei lase ükskõikseks jääda ja võlub ära. Terve tuba heliseb!“ lisab Kalle. Kandlemängu juured ulatu-
vad sügavale Eesti rahvapärimusse, olles rikkaliku ja mitmekesise rahvakultuuri oluline osa.

Kui räägime rahvamuusika elujõust, on kandlemäng üks kunstivormidest, mis kannab edasi meie aja-
lugu ja traditsioone. Kandlemängu kaudu õpime mitte ainult muusikat, vaid ka oma identiteedi ja ajaloo 
tähtsust. Kõik, kes võtavad kandle kätte, astuvad rajale, mis ühendab põlvkondi ning hoiab rahvamuusi-
kat ja pillimängu elusana.

Soovime Kalle Vassilale jõudu ja jaksu, et kanda edasi seda sädet ja helisemist nii oma südames kui 
ka kandlekeeltel!

Kalle Vassila jõudis Vabariigi Pillimehe fi naali
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Eesti mänguasjatööstuse algus: 
Oskar Luige panus
AUTOR: TIINA ARIKE,

VÕÕPSTE RAAMATUKOGU JUHATAJA

Esimeseks teadaolevaks Eesti mänguasjatööstuseks peetak-
se 1916. aastal tegutsema hakanud Oskar Luige mänguas-
jade- ja ilutööstust Tartus, mis kujunes 1920.–1930. aas-
tatel üheks juhtivamaks mänguasjatööstuseks vabariigis. 

Sortimenti kuulusid peamiselt puidust mänguasjad ja mitmesugused 
mängud, aga ka nukud.

Oskar Luik sündis 1889. aastal Kastre-Võnnu vallas vaese popsi-
taluniku pojana. Äritegevust alustas ta õige varakult – juba 18-aasta-
sena asus ta maal ringi rännates raamatuid müüma. Mõni nädal enne 
seda oli surnud tema kodukandist pärit rändraamatukaupmees Jaan 
Rootslane, kelle järelejäänud raamatud omandas Oskar Luik 4 rubla 
eest. Oma rändkaupmehe ajajärgust on Oskar Luigel säilinud head 
mälestused: „Vahel olin nädalate viisi kodunt ära. Rändasin maad 
mööda ringi. Rahvas oli üsna vastutulelik. Öömajale võeti heamee-
lega, kuna öömaja andjatel oli teada, et neil oli terveks õhtuks mõne 
hea juturaamatu lugemine kindlustatud. Mind ennastki ahvatles raa-
matutega kauplemine seepärast, et lootsin nõnda saada rohkem lu-
geda ja end täiendada. Peale vallakooli lõpetamist tahtsin minna ki-
helkonnakooli, kuid just enne seda põles kihelkonnakoolimaja maha. 
Nõnda oli ka minu kavatsustest kriips läbi tõmmatud.” Esialgu tas-
kus olnud 11 rublast suutis hea ärivaistuga noormees kolme aastaga 
kasvatada 800 rubla.

1910. aastal õnnestus tal Tartus Aleksandri tänaval avada oma 
mänguasjade ja kirjutusmaterjali kauplus, hiljem lisandusid töökoja 
Turu tänaval ning köitekoja ja karbitööstuse asutamine. Selleks oli 
aeg igati soodus, kuna Esimese maailmasõja puhkedes oli suures-
ti häiritud mänguasjade ja kirjutustarvete sissevedu Euroopast ning 
peagi kehtestati välismaistele kaupadele kõrged tollimaksud. Lisaks 
mänguasjapoele ja -töökojale avas Luik 1922. aasta sügisel ühe ruu-
miga segakaupluse Rüütli tänav 6. 1920. aastate keskel koondas ta 
oma elamise ja ärid südalinna Gildi ja Rüütli tänava nurgale.

Edasi läks kõik tõusvas joones. Mänguasjade tootmise ja laste-
raamatute kirjastamise kõrval hakkas Luik tootma ka koolitarbeid 
ning karpe. Tasapisi kasvas nii tööliste arv kui ka masinate osa män-
guas-jade valmistamisel. Algusest peale pööras Luik tähelepanu nii 
mänguasjade kvaliteedile, väljanägemisele kui ka konkurentsivõi-
melisele hinnale. Ta käis korduvalt välismaal mänguasjatööstuste-
ga tut-vumas ja ennast selles vallas täiendamas. Suurema osa Oskar 
Luige tööstuse toodangust moodusta-sid puidust ja vineerist män-
guasjad ning lasteraamatud. Toodeti doominot, tamkat, lotot, „Üm-
beril-mareisi”, malet, pingpongi ja paljusid teisi lauamänge. Lastele 
toodeti konksumängu, kirbumängu jne. Täiskasvanutele „Monte Car-
lo mängu” (rulett) ja Eesti Noorte Punase Risti väljatöötatud „Ees-
ti ringreisi”. Osa lauamänge olid originaalsed, teised olude kohaselt 
ümber töötatud, nagu „Must Peeter” ja mõni teine. Originaalmängu-
dest valmis 1928. aastal „Jussi koolist koju tulek”.

Lisaks oma toodangule kauples Luik ka teiste kodu- ja välismais-
te tootjate mänguasjadega. Tallinna peapostkontori tolliosakonna 
andmetel importis Luik 1926. aastal Saksamaalt raudplekist ja tsel-
lu-loidist mänguasju, Tšehhoslovakkiast laste sõrmuseid ning Prant-
susmaalt Strasbourg’ist klaasist jõulupuuehteid, litter-hõbeniite ja 
lapsevankreid.

Rüütli tänava kauplus paistis kaugelt silma uhkete vaateaken-
de poolest. Akendele oli asetatud rohkesti laste mänguasju (suured 
ja väikesed hobused, vankrid, tõllad, autod, bussid jne) ning mänge 
täiskasvanutele. Suuremate pühade, nagu jõulude ja lihavõtete ajal, 
seati üles uhked kompositsioonid. Vaateaknaid käidi jalutuskäikude 
ajal vaatamas ning nii mõnigi laps mõtles, millist mänguasja ta sealt 
endale tahaks.

1940. aastal ettevõte natsionaliseeriti, enne seda vormistati põh-
jalik inventuuriakt vallasvara, poole-liolevate kaupade, müügil ole-
vate kaupade ja töötajate kohta. Riigistatud ettevõtte nimeks sai 
„Mäng ja Kool”.

14. juunil 1941. aastal arreteeriti Oskar Luik nõukogudevastase 

elemendina ning tema koos abikaasa, ema ja poegadega küüditati Si-
berisse. Oskar Luik suri juba 1941. aastal eeluurimisel Sverdlovski 
oblastis Sevuralagis. Tütar Aino jätkas Saksa okupatsiooni ajal äri 
juhtimist kuni venelaste saabumi-seni.

Mänguasjade töökoda „Mäng ja Kool” Rüütli tänaval (Nõukogu-
de ajal 21. Juuni tänav) anti 1949. aastal Tartu Kaubastu alluvusest 
Tartu Linna Tööstuskombinaadile. Mänguasjade ja kirjatarvete kaup-
lus „Mäng ja Kool” tegutses aga 1990. aastate alguseni oma vanas 
kohas Rüütli tänaval ning on veel praegugi paljudel meeles.

Õnnitleme 
selleaastaseid 
kuldpulmapaare
AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

FOTOD: EVELIN VIRNAS

Kastre vallas on saanud kauniks traditsiooniks tunnustada abielupaare, kes 
tähistavad kuldpulmi või veelgi pikemat kooselu. Sel aastal andsid endast 
märku neli imelist paari, kes on olnud koos juba üle poole sajandi. Teie ar-
mastuslugu on tõeline eeskuju ja inspiratsioon meile kõigile!

Reet ja Jaan Undrits - 65 aastat
Asta Baranova ja Aleksei Baranov - 60 aastat
Aino ja Aleksander Albert - 55 aastat
Marju ja Kalju Jansen - 50 aastat
Teie armastus ja kooskasvamine läbi aastakümnete on imetlusväärsed ning tõeliseks 

eeskujuks kõigile. Soovime teile jätkuvalt õnnelikke ja tervise ohkeid aastaid ning palju 
rõõmu üheskoos jagatud hetkedest. Aitäh, et olete meie kogukonnale inspiratsiooniks!

Marju ja Kalju Jansen

Aino ja Aleksander Albert

 Reet ja Jaan Udrits Asta Baranova ja Aleksei Baranov
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AUTOR: EPP TOHVER,
MELLISTE KOOLI MATEMAATIKA-INFORMAATIKA JA KUNSTIÕPETUSE ÕPETAJA

Eesti Kunstikoolide Liit kutsus koostöös Soome 
Kunstikoolide Liiduga ellu portreeprojekti “101 modelli”, 
mille raames joonistasid või maalisid kooliõpilased Eesti 
parlamendi liikmeid. Projekti eesmärgiks on juhtida ühis-

konna tähelepanu kunsti huvihariduse toetamise olulisusele.
Kõik koolid ja kunstikoolid, kes avaldasid soovi konkursil osale-

da, võisid välja valida parlamendisaadiku, keda portreteerida. Eesti 
Kunstikoolide Liit jälgis siiski, et lõpptulemusena kõik 101 riigikogu 
liiget kaasatud oleksid. Ka Melliste Kool võttis kõnealusest projek-
tist osa ning kuna riigikogus töötab nii-öelda Kastre valla oma inime-
ne Priit Lomp, siis otsustati teda modelliks kutsuda. Nii käiski Priit 
Lomp novembri alguses Melliste Koolis, kus teda portreteerisid 7. 
ja 9. klassi õpilased. Eelnevalt olime kunstiõpetuse tundides teinud 
tutvust inimese näo kujutamise põhimõtetega, õppinud õigete pro-
portsioonide paika panemist ja hele-tumeduse erinevate astmete jäl-
gimist. Modell pidi õpilaste ees 45 minutit kannatlikult ühes poosis 
istuma ja sai sellega ilma toolil nihelemata ülihästi hakkama. 

Konkursi reglemendis rõhutati, et tegemist ei ole poliitilise akt-
siooniga, vaid parlamendi tööd ja toimimist tutvustava ettevõtmise-
ga. Nii rääkiski Priit Lomp oma igapäevatööst ja sellega seonduva-
test põnevamatest seikadest. Siiski tuli teda paluda ka paar minutit 
vaikselt istuda, kuna liikuvat suud on raske joonistada. Pärast kohtu-
mist viimistlesid õpilased oma töid veel kunstiõpetuse tundides. Kaa-
satud olid kõik 7. ja 9. klassi õpilased. Valmis üle 20 toreda portree, 
igaüks isemoodi ja huvitav. Järjekordne tõendus selle kohta, et kõigis 
meis on peidus kunstnik, tuleb ta lihtsalt enda seest üles leida. 

Valiku, missugused portreed konkursile saata, tegid Priit Lomp 
ja Melliste Kooli direktor Aile Kilgi, kes tunnistasid, et otsuse lange-
tamine polnud kergete killast. Lõplikule sõelale jäi kaheksa kunsti-

Salajane projekt „101 modelli“ Melliste Koolis
teost. Kõigi konkursile laekunud tööde hulgast valib žürii detsembri 
alguses välja 101 tööd, mille originaalid eksponeeritakse Eesti Riigi-
kogus Toompeal alates 15. jaanuarist 2025. 

Esialgu pidi kogu ettevõtmine olema rangelt salajane. Konkur-
sikutses oli kirjas, et avalikustada ei tohi mitte mingit portreepro-
jektiga seotud infot – jagada pilte töödest, fotosid loomeprotsessist 
või riigikogu saadikute külaskäigust. Projekti taheti suure üllatusena 
avalikustada alles jaanuaris, va-
hetult enne näituse avamist Eesti 
Kunstikoolide Liidu poolt. Kuid 
nagu ikka, lekitas keegi infot 
ning ajakirjanikud võtsid vahe-
tult pärast konkursikutse laia-
lisaatmist projektis osalejatega 
ühendust, et toimuvast täpsemalt 
teada saada. Kuna asi oli avali-
kuks tulnud, anti kõigile luba 
infot sotsiaalmeedia kanalites 
jagada.

Kuna kõiki Melliste Koolis 
valminud Priit Lombi portreid 
arvulise piirangu tõttu kahjuks 
konkursile saata ei saanud, siis 
kutsume Meie Kastre lugejaid 
üles oma lemmikportreed välja 
valima. Mine tea, võib-olla osu-
tuvad rahva lemmikuteks hoopis 
teised pildid, kui need, mis kon-
kursile läkitati. Algajatele kunst-
nikele on toetust ja tunnustust ju 
alati vaja. See innustab ja annab 

julgust kunstiga edasi tegelemiseks. Mitte et igaühest peaks profes-
sionaalne kunstnik saama, vaid selleks, et noored oleksid loovamad 
ja oskaksid meid ümbritsevast kunstist paremini aru saada.

Oma lemmikportree Priit Lombist saab välja valida kuni 20. det-
sembrini 2024 allpool oleval lingil:

https://bit.ly/lemmikportree

AUTOR: HELIS JANSON,
KÜLASELTS „KAWERSHOF“ JUHATUSE 
LIIGE

Halloween on 
vana keldi püha 
Samhaini, pühaku-
tepäeva ja hingede-

päeva traditsioonide kombinat-
sioon, mis hakkas Eestis levima 
sarnaselt mitmete Euroopa maa-
dega 1980. aastate lõpus. Kui 
Mehhikos tähistatakse püha 
värvikate luukerede, kummitus-
te ja elavate inimestega matu-
serongkäikudega, siis 18. sajan-
di Iirimaal toodi esivanemate 
hinged koju ühislõkke sütega 
täidetud õõnestatud kaalika abil. 
Meilgi populaarsed kõrvitsala-
ternad, millele lõigatakse näod 
sisse, said alguse 20. sajandi 
Ameerikast, kuhu Iiri emigrandid 
oma traditsioonid kaasa viisid.

Kuna Halloween tundub ka 
meile maagiline ja huvitav püha, 
korraldasime teist aastat järjest 
Kastre vallavalitsuse ja külaselt-
si Kawershof kaasabil Hallowee-
ni-teemalise töötoa. Ka seekord 
olid ruumid dekoreeritud vasta-
valt temaatikale. Juba esikusse 
astudes tekkis kõhe tunne – hä-
marat ruumi valgustasid ainult 
põrandal põlevad LED-küün-
lad. Töötuba ise oli täis värvilisi 
ämblikuvõrke, kummitusi, ämb-
likke ja muid elukaid. Lisaks oli 
tööpind kaetud erinevate deko-
ratsioonide, valgustite ning Hal-
loweeni-teemaliste taldrikute, 
joogitopside ja kõrtega.

Vahvad töötoad Kaagvere 
külakeskuses

Osalejaid võtsid vastu kostü-
meeritud korraldajad Kristina ja 
Helis ning suureks üllatuseks tuli 
kohale oodatust palju rohkem 
lapsi ja lapsevanemaid. Rõõm 
oli näha osalejaid ka teistest kü-
ladest ja asulatest. Eriti tore oli 
see, et enamik lapsi oli riietatud 
kostüümidesse või kaunistatud 
näomaalingutega, mis muutis 
ürituse veelgi lõbusamaks.

Sellel aastal tegime kavas 
väikese muudatuse. Algne plaan 
oli, et lapsed valmistavad küpsi-
sed ise, kuid lõpuks jätsime selle 
rõõmu endale. Osalejate ülesan-
deks jäi hoopis küpsiste dekoree-
rimine erinevat värvi glasuuride 
ja söödavate Halloweeni kaunis-
tustega. Nälja peletamiseks pa-
kuti maiustusi ja morssi, mistõttu 
viidi ilusti dekoreeritud küpsised 
koju söömata.

Laua teises osas said laste 
grupid valida kõrvitsad, mille-

le joonistati näod ja lõigati need 
armsate Timo ja Jaani abiga väl-
ja. Valminud laternatesse pandi 
LED-küünlad ning kaunistuseks 
lisati temaatilisi pehmeid kleep-
se. Lisaks küpsistele ja kõrvitsa-
tele said osalejad endaga kaasa 
ka maagilist ämblikuvõrku.

Kahjuks möödus aeg nagu 
lennates ja üritus sai läbi. Kuid 
rõõmsate ja elevil laste kõrval 
inspireerisime ka vanemaid – 
näiteks ühes trepikojas hakati 
kohe pärast üritust üles panema 
Halloweeni kaunistusi.

Meil on veel üks hea uudis! 
Järgmine töötuba toimub Kaag-
veres 2025. aasta veebruaris ja 
on pühendatud sõbrapäevale. Et 
asi veelgi lõbusam oleks, toimub 
see samuti kostümeeritult ning 
ootame lapsi riietuma oma lem-
mikmuinasjututegelasteks.

AUTOR: KÄTLIN TATAR,

SILLAOTSA KOOLI LOOVJUHT

Novembrikuu seits-
mendal päeval 
toimus Sillaotsa 
koolis erakord-

selt südamlik ja meeldejääv 
perepäev. Koolimaja täitus 
õhtuks soojuse, elevuse ning 
ühtsustundega.

Teistmoodi päev sai alguse 
juba hommikul, kui tunde kü-
lastasid vanaisad ja isad, kes 
rääkisid oma toredast tööst või 
hobist. Need vestlused olid põ-
nevad ja lapsed said võimaluse 
kuulata inspireerivaid lugusid 
erinevatest eluvaldkondadest.

Õhtu saabudes muutus koo-
limaja veelgi elavamaks. Majas 
valitses meeleolukas sigin-sa-
gin. Koridorid ja klassid olid 
täis elevust ning põnevusäre-
vust. Kõik see andis märku, et 
perepäev on alanud. Pered olid 

kogunenud kooli selleks, et koos 
avastada, õppida ja ühist aega 
nautida.

Perepäeva siseorienteerumi-
ne algas saalis. Igale perele jaga-
ti kaart, kus kirjeldati koolimaja 
erinevaid ruume. Kaardi abil ha-
kati mööda maja seiklema ning 
lahendati punktides ettevalmis-
tatud ülesandeid.

Kokku oli 18 erinevat punk-
ti, mis pakkusid mitmekesiseid 
väljakutseid – teha sai loovaid, 
liikuvaid ja loodusteemalisi 
ülesandeid. Loomulikult ei puu-
dunud ka digiülesanded ja nu-
putamine. Kaasa olid haaratud 
nii keha kui vaim. Iga punkt oli 
justkui väike omaette seiklus, 
mis nõudis pereliikmetelt oma-
vahelist koostööd ja ühiselt nu-
pukate lahenduste leidmist.

Tore oli näha vanemates ära-
tundmisrõõmu, kui lapse abiga 
sai meelde tuletatud nii mõni-

Perepäev Sillaotsa Koolis
gi koolitarkus, mis aja jooksul 
ununenud. Veel suurem oli las-
te võidurõõm, kui ülesandes sai 
vanemale mõttes „pähe tehtud“. 
Kaks tegusat tundi möödusid 
märkamatult. Osa perekondi oli 
endale seadnud eesmärgiks lä-
bida kõik 18 punkti, mis näitas 
nende sihikindlust ja ühist seik-
lusvaimu.

Sel õhtul sumises koolimaja 
koridor hoopis teistmoodi ning 
põnev oli jälgida, kuidas kogu-
kond jagas omavahel töötuba-
des saadud muljeid või võrdles 
ülesannete lahendamisel saadud 
vastuseid.

Suured tänusõnad kõigile 
osalejatele – vanematele, kes 
leidsid aega oma lastega koos 
olla, lastele, kes olid avatud 
uutele kogemustele, ning kooli 
personalile, kes suutsid luua nii 
inspireeriva ja südamliku õhtu.

Järgmiste kohtumisteni!

Perepäeva orienteerumis kaart
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Kaitseliidu Võnnu malevkond 100-aastane
AUTOR: TAIVO KIRM

Kaitseliit saab tähis-
tada loomise kahte 
aastapäeva. Esi-
mest korda Kaitse-

liit (KL) asutati 11. november 
1918 ja tegutses aastatel 1918-
1920 (Kastre-Võnnus, Mäksal 
ja Haaslaval olid KL rühmad). 
Uuesti loodi KL detsembris 
1924, kui pärast kommunisti-
de 1. detsember 1924 toimunud 
ebaõnnestunud mässukatset or-
ganisatsioon taas kokku tuli.

Kastre-Võnnu, Mäksa ja 
Haaslava üksused kuulusid KL 
Tartumaa malevasse. Tartumaa 
malev oli Eesti suurim, 1938. 
aastal oli 38 000 kaitseliitlasest 
10 500 meest Tartumaa Male-
vas. Võnnu ja Mäksa üksused 
tegutsesid Võnnu malevkonnas. 
Haaslava KL kompanii kuulus 
Kambja malevkonda. KL üksus-
te juures tegutsesid Naiskodu-
kaitse (NKK) jaoskonnad ning 
Noorte Kotkaste ja Kodutütarde 
rühmad.

KL Võnnu malevkond loo-
di jaanuaris 1925, kui valdades 
asutati kohalikud KL allüksused. 
1930. aastate lõpust loeti ma-
levkonna asutamisajaks 2. det-
sember 1924, kui August Ah-
man andis Mäksal kokkutulnud 
vallakodanikele – Jaan Laos, 
Adalbert Loberg, Eduard Nursi, 
Arnold Mutso, Eduard Reino, 
Eduard Koho, Jaan Kusma ja 
Eduard Kuusik -  isiklikud jahi-
relvad, et juhul kui tekkib vaja-
dus, minna uut kommunistide 
mässu (pärast mässukatse läbi-
kukkumist Tallinnas) maha suru-
ma ja korda hoidma.

Võnnu malevkonna liikmete 
pidulik vandetõotuse andmine 
ning esimene paraad läbi Võnnu 
küla ja aleviku toimus 21. juuni 
1925. 

Vaba Maa 26. juuni 1925: 
„Wõnnu kaitsemalevlased and-
sid pühaliku tõotuse kodumaad 
kaitsta. Pikas rongis liikus ma-
levkond kiriku juurde. Rivis olid 
ratsamalevlased, jalamalevlased, 
kuulipildujate jagu (kaks ras-
kekuulipildujat Maxim, auto-
maat-püss MP 1918 Bergmann, 
kutsuti ka „masinapüstol“) ja 
voorivankrid. Peatuti Võnnu ki-
riku juures põllumeeste seltsi 
aias, kus püssid seati hakki. Siin 
tervitas kaitsemalevlasi vabariigi 
kaitsemaleva pealik kolonel Jo-
hannes Roska. Kell 11 sammu-
sid malevlased kirikusse pidulik-
ku vandetõotust andma. Pärast 
õnnistamist pidas kolonel Roska 
kõne. Kõne lõpus lauldi isamaa 
hümni ja lasti elada Riigikogul 
ja Wabariigi walitsusel.“

Malevkond osales 25.-26. 
september 1926 koos Kambja, 
Kodavere-Alatskivi ja Räpina 
malevkondadega Mehikoor-
ma-Meeksi rajoonis esimestel 
Tartumaa maleva manöövritel. 

1926. aastal eraldati Võnnu 
kiriku maadest malevkonnale 
harjutus- ja spordiplats.

KL keskjuhatus andis 3. juu-
ni 1927 malevkonnale juriidilise 
isiku õigused. 

Malevkonna lipp õnnistati 
17. juuni 1927 (esimesena Tar-
tumaal). 

Malevkonna esimene laager 
toimus 26.-28. juuni 1927 Tae-
vaskojas. Hiljem toimusid laag-
rid erinevates paikades. Suurim 
laager peeti 14.-15. juuni 1930 
Taevaskojas, kus olid koos Võn-
nu, Kambja ja Räpina malev-
kondadest üle 400 malevlase ja 
113 NKK liiget. 6.-7. juuni 1936 
peeti malevkonna suvelaager 
Kuristal.

Alates 1920. aastate lõ-
pust korraldati Võnnu ja Räpi-
na malevkondade vahel võist-
lusi laskmises, kergejõustikus, 
võrkpallis, köieveos ja sõjalises 
kolmevõistluses. 

Kurista Kaitse Kodu rahva-
maja pidulik avamispidu peeti 
10. detsembril 1933. NKK jaos-
kond korraldas sellel puhul 250 
inimesele teeõhtu. 

Ahja mõisa pargis peeti 15. 
juuli 1934 malevkonna allük-
suste spordipäev, mille kavas oli 
ujumine, kergejõustik, köievedu. 
Sport oli malevkonnas au sees 
ja 13. september 1936 saavutas 
malevkond Tartu maleva üld-
spordivõistlustel I koha.

3. oktoober 1937 peeti all-
üksuste jagude vahelised lahing-
väljaõppe võistlused.

1938. aastal valmis Kurista 
laskerada.

1939. aastal saavutas malev-
konna võistkond Tartumaa male-
va laskemeistrivõistlustel lasku-
rite klassis I koha.

Kaitseliitlaste traditsioo-
nilised üritused olid koos teis-
te Võnnu organisatsioonidega 
korraldatud EV aastapäev, või-
dupüha, 1. detsember Vabadus-
sõjas langenute mälestuspäev, 
suvelaager, spordipäev, suu-
sapäev, võistlused KL Räpina 
malevkonnaga sõjalises kolme-
võistluses, laskevõistlused, ma-
levkonna sisesed patrullvõistlu-
sed ja malevkonna spordipäev 
Ahjal. Pealike kursuseid, üld- 
ja taktikalisi õppuseid ja kont-
rollkogunemisi korraldati koos 
Luunja kompanii, ning Räpina, 
Tartu-Maarja ja Kambja malev-
konnaga. Viidi läbi suuskade 
valmistamise kursused, raske-
jõustiku kursused, suusatamise 
kursused jne. 

Kõige suurem üksus oli Ahja 
kompanii, kus 1936. aastal oli 
nimekirjas 106 meest. 

Malevkonna pealik oli aas-
tatel 1925-1935 kapten Gustav 
Hango, 1935-1936 leitnant Ed-
gar Kostabi ja 1936-1940 Au-
gust Ahman (Kotkaristi kavaler).

Malevkonda kuulusid Kast-
re-Võnnu ja Mäksa vallast järg-
mised allüksused.

KL Kastre-Võnnu kompa-
nii loodi 7. jaanuar 1925. Esi-
algu tegutsesid Võnnu, Ham-
maste, Kurista, Peravalla ja 
Terikeste rühmad, sanitaarsalk 

(loodi kevadel 1925), ratsajagu 
ja raskekuulipilduja jagu. Hiljem 
olid kompaniis I, II, III rühm ja 
kuulipildurid. Aastatel 1932-
1936 tegutses laskurklubi. 1935. 
aastal oli kompaniis 60 ja 1940. 
aastal 63 meest. Pealik oli 1925-
1940 Eduard Sandre (Sander). 

KL Kastre üksikrühm loo-
di 1936. aastal. Enne seda tegut-
ses aastatel 1925-1936 Mäksa 
kompanii ja hiljem üksikrühma 
juures Kastre rühm. KL Kastre 
üksikrühma üksuse moodusta-
sid endise KL Mäksa patarei ja 
KL Mäksa üksiku jalaväerühma 
Kastres ja Võõbste mehed. Üri-
tused ja õppused toimusid Kast-
re tuletõrjeühingu majas ja Kast-
re metskonna kantseleis. 1938. 
aastal oli rühmas 39 ja 1940. 
aastal 35 meest. Pealik oli 1936-
1940 Johannes Kuuse. 

KL Järvselja üksikrühm 
loodi 12. veebruar 1937 ja sel-
le moodustasid Kastre-Võn-
nu kompanii Peravalla rühma 
mehed, osa mehi toodi üle KL 
Meeksi ja Rasina rühmast. Õp-
pustel ja üritustel käidi ülikooli 
õppe- ja katsemetskonna ruumi-
des. Rühma juures tegutses ras-
kekuulipilduja toimkond. Las-
keharjutustel käidi KL Meeksi 
kompanii lasketiirus Laaksaarel. 
Õppusi viidi läbi koos Meeksi 
kompaniiga. Rühmas oli 1937. 
aastal 41 meest ja 1939. aastal 
42 meest. Pealik oli 1937-1938 
Jaan Lainevool, 1938-1940 Ber-
nhard Haller, 1940 Martin Arju-
kese. 

KL Tartumaa Maleva Si-
sevete malevkonna Lõuna di-
visjoni Piirissaare rühm loodi 
1936?. aastal, kutsuti ka Mere-
kaitseliidu üksus. Allus otse Tar-
tu Malevale, rühmas oli kaks 
mootorpaati koos meeskonda-
dega ja sidemehed. Aastal 1938? 
liideti juurde KL Piirissaare ük-
sikrühm. 1939. aastal oli rühmas 
24 meest. Pealik oli 1938-1940 
Aleksander Lehesalu. 

KL Piirissaare üksikrühm 
loodi 1932?. aastal, kuulus KL 
Meeksi kompanii koosseisu, 
laskmas käidi Meeksi kompa-
nii lasketiirus Laaksaarel. 1938. 
aastal oli rühmas 22 meest. Pea-
lik 1934-1937? Herman Matson, 
1937-1938 Aleksander Lehesalu. 
Liideti 1938? aastal Sisevete 
malevkonnaga. 

KL Mäksa kompanii loodi 
5. detsember 1924. Mellistes oli 
kompaniil Kaitse Kodu seltsima-
ja ja laskerada, septembrist 1926 
tegutses kompanii juures suur-
tükipatarei. „Arvates 1. august 
1930 lugeda kompanii ühes se-
nise jaotusega ja ametimeestega 
likvideerituks ja ümber nimetada 
Mäksa patareiks.“ Pealik 1925-
1930 August Rosenthal.

KL Mäksa üksikrühma
asutamisajaks loeti  alates 1938. 
aastast 14. detsember 1918. Loo-
di käskkirjaga 1. märts 1931 
„Mäksa patarei juurde kuuluv 
rühm eraldada patareist ja moo-
dustada Mäksa üksik jalaväe-

rühm.“ Rühmal oli Mellistes 
Kaitse Kodu seltsimaja, rühma 
juures tegutses raskekuulipilduja 
toimkond ja püstol-kuulipilduja-
te jagu (meeskond). 1935. aastal 
oli rühmas 37 ja 1940. aastal 37 
meest. Õppusi viidi läbi koos 
Võnnu kompaniiga. Pealik oli 
1930-1940 Oskar Jõepera. 

KL Mäksa patarei asuta-
misajaks loeti aastat 1926, kui 
Mäksa kompaniile anti suur-
tükid. Patarei koosnes lahing-, 
suurtüki-, side- ja üldrühmast 
ning voorist, 1937. aastal loo-
di juurde „metsameeste rühm“, 
samal ajal olid ka rinde- ja sise-
kaitse meeste rühmad.  Aastatel 
1926-1936 oli patarei relvastu-
ses kaks 77 mm saksa välika-
hurit M1896 n.A ja 1937-1940 
kaks 84 mm inglise välikahurit 
M1904. 1929. aastast oli Mäk-
sa mõisas Patarei Kodu. Pata-
reis oli 1934. aastal 78 ja 1939. 
aastal 40 meest. Pealik oli 1926-
1939 August Rosenthal (Roosta-
lu) ja 1939-1940 Ado Loopere 
(Adalbert Loberg). 

Võnnu malevkonda kuulu-
sid veel KL Ahja kompanii, 

KL Ahja patarei, KL Rasina 
kompanii ja KL Vastse-Kuus-
te kompanii (toodi 10. jaanua-
ril 1928 üle Kambja malevkon-
nast). 

Võnnu malevkonna üksus-
te käsutuses oli erineval ajal 11 
laskerada ja lasketiiru: Võnnu 
malevkonna ja kompanii laske-
tiir Kuristal, Kastre üksikrühma 
laskerada Kastres, Mäksa patarei 
ja üksikrühma laskerada Mellis-
tes, Ahja kompanii ja Ahja pata-
rei Ahja ja Taevaskoja laskera-
jad, Rasina kompanii Rasina ja 
Uhametsa laskerajad, Järvselja 
üksikrühma Aravu laskerada, 
endine Kastre-Võnnu Peraval-
la rühma Maasikmäe laskerada, 
endine Kastre-Võnnu kompa-

nii Hammaste laskerada, Vast-
se-Kuuste kompanii Lootvina 
laskerada.

Kastre soos oli 1930. aasta-
tel KL Tartu Maleva suurtüki-
väedivisjoni õppelaskmise polü-
goon. „Õnnetuste vältimiseks 
tuleb ümbruskonna elanikkudel 
hoiduda õppuste päeval laske 
piirkonnas liikumisest. Laskmi-
ne kahuritest sünnib Kikasaare 
kõrtsi, Tasa talu ja Emajõe vahe-
lisel maa-alal.“ 

Kõik KL üksused (loomuli-
kult ka KL Võnnu malevkond) 
ja allorganisatsioonid likvideeri-
ti punavõimude poolt 28. juunil 
1940.

Võnnu kultuurimajas toimub 
18. detsembril kell 18.00 raamatu 

„Kastre vald ajajoonel II. Aastad 1920-
1940“ esitlus. 

Kõik huvilised on oodatud.
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Pimedal hingedekuu õh-
tul kogunes Võõpste 
Pereklubi „Noorus” 
hubases õhkkonnas, 

et õppida midagi uut. Jaago 
käsitöötalu perenaise Inga ju-
hendamisel valmisid säravad 
helkuripatsid, mis polnud mitte 
ainult ilusad ehted, vaid sümbo-
liseerisid ka kogukonna ühtsust. 
Sellised üritused on hindama-
tu väärtusega, kuna pakuvad 
võimalust suhelda, õppida uusi 
oskusi ja veeta koos meeldivalt 
aega.

Sel õhtul toimunud helkuripatsi töötuba oli vaid üks näide sellest, kui mitmekesiseid tegevusi pe-
reklubi pakub. Juba 14. detsembril ootame teid külakeskuses toimuvale jõulupeole.

Need üritused saavad teoks tänu KOP-i ja Kastre valla toetusele.

Panime pimeda sügisõhtu 
särama

AUTOR: PIRET MAASIK,
KULTUURSPETSIALIST

Novembrikuu seitsmendal päeval kü-
lastas Kastre valda India Vabariigi 
suursaadik, Tema Ekstsellents här-
ra Ajaneesh Kumar. Visiidi käi-

gus käidi ka Melliste raamatukogus, kuhu 
toodi kingituseks valik ingliskeelseid laste-
raamatuid. Need raamatud sisaldavad lisaks 
traditsioonilistele muinasjuttudele ka lugu-
sid kultuurist, looduse ja üksteise hoidmisest 
ning kõige elava austamisest.

Härra suursaadik rõhutas lugemisharju-
muse kujundamise olulisust laste arengus ning 
toonitas, et raamatud on digiajastul aegumatu abi-
vahend keeleoskuste ja loovuse arendamisel. Samuti 
tõi ta esile, et raamatud on olnud inimkonna arengus ja 
hariduses võtmetähtsusega ning kujunenud meie elu lahuta-
matuks osaks. Need pakuvad nii meelelahutust kui ka praktilisi teadmisi ning avarda-

India Vabariigi suursaadiku 
visiit Kastre valda

vad meie maailmapilti.
Suursaadiku sõnavõtust jäi kõlama mõte, et raamatud ei ole üksnes kultuuri ja ajaloo kandjad, vaid 

võivad pakkuda ka vajalikku meelerahu ja lohutust, uusi ideid ja inspiratsiooni. Lõpetuseks soovis ta 
kõigile valla elanikele toredaid lugemiselamusi.

Fotol (vasakult): Melliste piirkonna kultuuri- ja kogukonnatööspetsialist Ülle Seire, Melliste 
raamatukogu juhataja Kätlin Link, vallavanem Annika Pajumaa-Murov, India suursaadik T.E. Hr 
Ajaneesh Kumar, kultuurispetsialist Piret Maasik, haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Kaisa 
Vahtla.
Foto autor: Kamilja Jakim 

AUTOR: RANDOLF BRUSKO 
FOTO: RANDOLF BRUSKO

Kriimani küla Tarekese ko-
gukonna platsil süttisid laupäeva. 
20. detsembri, õhtul advendituled. 
Platsilt kostev kaunis jõulumuusika 
meelitas uudistama ja advenditule-
sid süütama hulga kohalikke elanik-
ke, kelle taskutes olid piparkoogid 
ja käes kuum tee või glögitass.

Rahu kodudesse ja kaunist jõu-
luaega soovides!

Kriimani küla esimene advent

AUTO: TIINA ARIKE,
VÕÕPSTE RAAMATUKOGU JUHATAJA
FOTOD: TIINA ARIKE
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Noored vibusportlased Sillaotsa Koolist

AUTOR: VIKTOR KOROBOV

Möödunud kuu aja jook-
sul osalesid meie noortõstjad 
vaid ühel võistlusel, milleks 
olid Jõhvi valla lahtised meist-
rivõistlused Tammikul. Meie 
esindus koosnes sel võistlusel 
kahest noormehest. Oma esi-
mese võistluse tegi -55 kg ke-
hakaalus võistelnud Kevin Jõe-
saar. Debüüdi võib lugeda väga 
kordaläinuks, sest kirja läks kuuest katsest viis ning tulemuse-
ga 49 (22+27) kg saavutas noormees III koha. Kehakaalus -81 kg 
võistelnud Joonas Aviste sai samuti kirja viis katset kuuest. Re-
bimises registreeris ta 48, 52 ja uue isikliku rekordi 54 kg. Tõuka-
mises tõstis ta sirgetele kätele 60 ning uue isikliku rekordi 65 kg. 
Kolmandal katsel 67 kg kaaluv kang seekord veel pea kohal pida-
ma ei jäänud, kuid tulemusega 119 kg saavutas Joonas tubli II koha.

AUTOR: RANDLOF BRUSKO 

Kriimani küla Tarekese kogukonna platsil süttisid laupäeva. 20. 
detsembri, õhtul advendituled. Platsilt kostev kaunis jõulumuusika 
meelitas uudistama ja advenditulesid süütama hulga kohalikke ela-
nikke, kelle taskutes olid piparkoogid ja käes kuum tee või glögitass.

Rahu kodudesse ja kaunist jõuluaega soovides!

AUTOR: KAIDI KASK

Tänavustel Pariisi olümpiamängudel esindas Eestit vibu-
laskmises sportvibu ehk olümpiavibu (ingl. k. recurve) 
klassis Reena Pärnat. Sama spordialaga tegelevad ka meie 
Sillaotsa Kooli 8. klassi õpilane Emma Kask ja 5. klassi 

õpilane Krent Kaasik. Emma on treeninud Tartu Valla Spordikoolis 
Kadi Koorti ja Triinu Lilienthali juhendamisel 6 aastat, Krent aga 2 
aastat.

Tänavu oli Emmal väga edukas aasta, ning siinkohal tasub esile 
tuua mõned tema tähtsamad tulemused:
•4-kordne noorte Eesti meister
•Leedu noorte meister
•U15 ja U18 Eesti edetabeli esimene ning täiskasvanute edetabeli 
viies
•U15 Eesti rekord siselaskmises
•U18 Eesti koondise B-normi täitmine
•Täiskasvanute Eesti meistrivõistluste hõbe- ja pronksmedal
•Mitmed esikohad väiksematel võistlustel

Välisvõistlustest väärib kindlasti mainimist juulis Rumeenias 
toimunud Euroopa noorte meistrivõistlused, kus Emma saavutas 
U18 arvestuses Eesti sportvibulaskurite seas parimana 17. koha 52 
võistleja seas, alistades 1/16 duellis tšehhitari.

Lisaks osales Emma Leedus Druskininkais Balti regiooni suuri-
mal sisevõistlusel Best Indoor, kus võistlevad sportlased Baltimaa-
dest, Poolast, Slovakkiast, Tšehhist ja kaugemaltki. Tänavu saavu-
tas Emma seal kvalifi katsioonis uue isikliku rekordiga 3. koha ning 
lõppvõistlusel ülitihedas täiskasvanute konkurentsis 5. koha.

Järgmisel aastal on plaanis osaleda Eesti ja lähiriikide võistlus-
tel, kuid suurem eesmärk on võtta osa 17.–24. augustini Kanadas 
Winnipegis toimuvatest noorte maailmameistrivõistlustest.

Emma suurim unistus on jõuda 2028. aasta Los Angelese olüm-
piamängudele ning võita seal esimese eestlasena medal.

Krendi huvi vibulaskmise vastu algas 2022. aasta sügisel. Vibu-
pisik ja soov võistlustel osaleda said alguse Emma pühendumusest 
ja saavutustest.

Krendi olulisemad tulemused 2024. aastal:
•Eesti sisemeistrivõistlused U13 arvestuses – 4. koht (esimene võist-
lus sportvibu klassis)
•55. Järvakandi Open U13 – 2. koht
•Puiatu Cup U15 – 3. koht (osalemine vanemas vanuseklassis)
•Eesti sisekarikavõistlused U13 arvestuses – isikliku rekordiga 1. 
koht
•Mitmed väiksemad võistlused, kus saavutas samuti häid tulemusi
•Välisvõistluste debüüt Lätis, Vidzeme Openil – 5. koht

Järgmisel aastal plaanib Krent jätkata võistlemist Eestis U15 va-
nuseklassis, suurem eesmärk on osaleda Serbias 4.–14. aprillini toi-
muvatel ISF koolinoorte gümnasiaadil 2025.

Püstitatud eesmärkide saavutamiseks on rahvusvaheline võist-
luskogemus hädavajalik.

Eriline tänu toetajatele: Tartu Valla Spordikool, treenerid Kadi 
Koort ja Triinu Lilienthal, Kastre vald, Eesti Vibuliit, Rainter OÜ 
ning vanavanemad.

AUTOR: MARKO KIVISALU

Haaslava meesteklubi kogunes taas novemb-
rikuu keskpaigas – 15. novembril. Kui ta-
valiselt arutatakse seal maast ja ilmast, 

elust ja poliitikast, siis seekord võõrustati erilist kü-
lalist. Ants Punning, mees suure südamega, elab ise 
Võhma lähedal haagissuvilas, mis on pargitud vane-
mate talu hoovi.

Hiljuti naasis Ants oma 26. reisilt Ukrainasse. 
Need reisid ei ole ei puhkus ega turismireisid – juba 
peagi möödub kümme aastat ajast, mil Ants on jär-
jepidevalt abistanud Ukrainat ja ukrainlasi. Viimase 
abisõiduga, nagu Ants seda nimetab, viidi Ukrai-
nasse kaks maasturit, kastiauto ja kaubik. Nendesse 
sõidukitesse olid pakitud soojad riided, meditsiini-
tarvikud, diiselpuhurid ja palju muudki. Kõik need 
annetused kogunesid tänu headele inimestele, kes 
jätkuvalt toetavad Antsu missiooni. Oma tegevust 
ja annetuste kasutamist kajastab Ants põhjalikult 
Facebooki lehel „Ukraina võidu heaks”.

Haaslava meesteklubi liikmed andsid Antsule 
üle toetussumma, mille eest ta lubas Ukrainasse toi-
metada järgmise sõiduki. Lisaks kuuluvad detsemb-
rikuisesse jõulurõõmu sõidu pagasisse maiustused 
lastele, villased sokid, kummikud ja patareid.

Haaslava meesteklubis käis külaline

Kõik, kes soovivad toetada Antsu tublisid ettevõtmisi, saavad Antusga ühendust võtta 
Faceboookis, et uurida toetamise võimalusi.

Lühikesed 
uudised 
tõstepõrandalt

Emma Kask. Foto:  Harri Verho

Haaslava meesteklubi. Foto: Ants Punning

 Krent Kaasik. Foto: erakogu
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Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Koostaja, toimetaja, küljendaja: kommunikatsioonispetsialist Evelin Virnas

Trükk: Bookmill trükikoda.

Kohaletoimetamine: Omniva.

Tiraaž: 2600 eksemplari.

Ilmumine: 12 korda aastas

Materjale järgmise infolehe jaoks ootame  2. jaanuariks

e-posti aadressile evelin.virnas@kastre.ee. 

Toimetajal on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja 

lühendada. 

Loe digilehte:      

Kastre 
vald

Võõpste külakeskuses jõulupidu ansambliga Talent. Pilet 7 eurot. 
Korraldab Võõpste pereklubi. Info ja laudade broneerimine telefonil 
551  7050

Jaago käsitöötalus jõulumaa ja jõulukohvik. Lisainfo Inga Talvis, 
jaagotalu@gmail.com või telefonil 529 7919

Noortekeskuste väljasõit Cantervilla lossi. Lisainfo Maili Metsaluik, 
roiu.noortekeskus@kastre.ee või telefonil 5887 9260

Taivo Kirm  raamatu "Kastre vald ajajoonel II. Aastad 1902-1940" 
esitlus Võnnu kultuurimajas. Lisainfo telefonil 5393 0760

Männiste perebändi jõulukontsert Priiuse seltsimajas. Piletid 
müügil Fientas ja tund enne algust kohapeal. Lisainfo Marko 
Kivisalu, marko.kivisalu@gmail.com või telefonil 5650 3503

Kastre valla väärikate jõulukontsert koos jõululõunaga Melliste 
spordihoones. Esineb Heidy Tamme ja Ülo Mälgand & Martin 
Trudnikov. Tantsuks Ain Anijärv ja Osvald Pähno. Lisainfo Ülle Seire, 
ulle.seire@kastre.ee või telefonil 522 8703

Orienteerumise Jõuluseiklus Vooremäel. Glögi, piparkoogid ja 
auhinnaloos! Lisainfo Loodusseiklused OÜ või telefonil 5646 6887

Kastre valla aastalõpupidu Melliste spordihoones. VÄLJA 
MÜÜDUD!

Noorte aastalõpupidu Melliste noortekeskuses. Lisainfo Kaidi 
Pihlak, melliste.noortekeskus@kastre.ee või telefonil 5887 9699

14. detsember kell 19

15. detsember kell 11

15. detsember

18. detsember kell 18 

21. detsember kell 18

22. detsember kell 12 

26. detsember kell 11

27. detsember kell 19

30. detsember kell 15

TULEVASED SÜNDMUSED

DETSEMBER

Haaslava Meeskoori Uusaastakontsert Priiuse seltsimajas. Koori 
saadab ansambel Lavassaare Trio. Lisainfo Toomas Leppik, toomas.
leppik@kastre.ee, 5305 6770

4. jaanuar kell 17

JAANUAR

Jõulukuuski saab tuua kuni 6. jaanuarini alljärgnevatele kogumisplatsidele: lõkkeplatsile 
Mellistes raamatukogu taga, Gustav Suitsu majamuuseumi ja Kurepalu laululava 

lõkkeplatsile. Järgi kohapealset märgistust kuuskede ladustamiseks.

Tigase KV 2025 toimub Tigase rallirajal, avatud on võistlusklassid lastele, naistele, 
noortele, meestele ja osaleda võivad nii autod, tsiklid, atv-d, nii eraldistardis kui 

ühisstardis. Etapid toimuvad 07. detsembril, 14. detsembril, 21. detsembril, 4 etapp 11. 
jaanuaril, 5 etapp 25. jaanuaril, 6 etapp ja lõpupidu 08. veebruaril. 

Lisainfo https://apexenduro.com/voistlused/ 

Järvselja Õppe- ja Katsemuuseum avatud T, K, N kell 10-16. Muul ajal kokkuleppel, 
lisainfo telefonil 741 1319 ja 741 1343

2. jaanuarist kuni 2. oktoobrini 2025 Kastre valla raamatukogude lugemise väljakutse 
“Raamatuaasta tähestikumäng” täiskasvanutele. Lisainfo Järvselja, Melliste, Roiu, Võnnu 

ja Võõpste raamatukogudest. 

Igal laupäeval kell 12.00 – 13.00 Melliste Taluturg raamatukogu parklas.

Ole sündmustega kursis
www.facebook.com/kastrevald/events
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LENNA PAHLA
KRISTOFER VIITKAR
EVERLY KALME
NORA ISABEL PARISALU
DAVID CÂMPEAN
KRIS LIAM ROHELPUU

03.11.2024
09.11.2024
20.11.2024
20.11.2024
22.11.2024
22.11.2024

Tervitame uusi ilmakodanikke

Kastre vald mälestab
KALJU MÄRS
KALMER GROSBERG

02.03.1945−08.11.2024
11.10.1962−24.11.2024

MMMÄÄÄNNNNNNIIIIIISSSTTTTTEEE
PPEERREEBBÄÄNNDD
MÄNNISTE
PEREBÄND

PPIILLEETTTTTIIDD:: FFIIEENNTTTTAA..CCOOOOOMM jjaa
TTUUNNDD EENNNNNNNNNEE AALLGGUUSSTT KKOOHHHHHAA PPEEAALLTT

mmaarrkkooooooo..kkiivviissaaluu@@@@@@@ggmmaaiil..ccoomm
5566 550033 55555550033

PILETID: FIENTA.COM ja
TUND ENNE ALGUST KOHA PEALT

marko.kivisalu@gmail.com
56 503 503


